

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 30 июня 2023 года (включительно)*

единица измерения

тыс.ком

Наименование показателя	30.06.2023	30.06.2022
Процентные доходы	2 414 092	1 614 814
Процентные расходы	(808 098)	(665 903)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	1 605 994	948 911
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	101 127	(313 345)
Чистый процентный доход	1 707 121	635 566
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(39 662)	78 939
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	540 647	352 552
Доходы по услугам и комиссии полученные	593 568	361 551
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(304 107)	(161 536)
Прочие доходы	13 883	16 907
Чистые непроцентные доходы	804 329	648 413
Чистый доход по исламским принципам финансирования	1 215	0
Доходы по исламским принципам финансирования	1 215	0
Операционные доходы	2 512 665	1 283 979
Операционные расходы	(1 540 708)	(994 528)
Прибыль от операционной деятельности	971 957	289 451
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(63 175)	951
Прибыль до налогообложения	908 782	290 402
Расходы по налогу на прибыль	(93 299)	(31 359)
Чистая прибыль	815 483	259 043
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	9 479	(105 891)
Итого совокупный доход	824 962	153 152
Базовая прибыль на одну акцию	43,37	24,08

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями НБКР

Председатель Правления

У.М. Ногаев

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова

